
3 VIKTORIÁN 4/2011

jak to vidím já

Vážení sportovní přátelé,
dovolte mi, abych Vás tentokrát na Městském stadionu ve Štruncových sadech, 

v rámci utkání sedmého kola Gambrinus ligy, ve kterém hostíme jablonecký Bau-

mit, přivítal i já. Doufám, že i dnes nám vytvoříte skvělou fotbalovou kulisu, tak jak 

se tomu stalo již pravidelností. 

Jak jistě všichni víte, v úterý jsme vstoupili do Champions league prvním zápasem 

s Bate Borisov. Zápas téměř před dvaceti tisícovkami fanoušků přinesl zajímavou 

podívanou, která nakonec skončila smírným výsledkem. Blíže ke třem bodům však 

byli naši hráči. Soupeř ve druhé části potvrdil svoje kvality a naše předpoklady 

a z rychlého přečíslení dokázal kontrovat. S ohledem na vývoj utkání, je tak výsle-

dek 1:1 pro mě zklamáním.

Stejně tak za sebou máme úspěšný duel v Olomouci, ve kterém jsme dokázali na-

plno bodovat a díky tomu v tabulce postoupit o něco výše. Stále však nemůžeme 

být s umístěním spokojeni, neboť na vedoucí Spartu máme osmibodové manko, 

které se v následujících zápasech pokusíme snížit. Úspěšně jsme rovněž vstoupili 

do domácího poháru v Karlových Varech a díky výhře 4:1 postoupili do dalšího 

kola, kde nás čeká druholigový Baník Sokolov.  

V dnešním utkání hostíme nejproduktivnější tým dosavadní části Gambrinus ligy. Tým Jab-

lonce dokázal v předcházejících šesti zápasech soupeřům nastřílet úctyhodných devatenáct 

branek, což je pochopitelně vizitka, která musí budit respekt. Již v loňském roce Severočeši 

produkovali ofenzivní fotbal a byli, po našem týmu, druhým nejlépe střílejícím mužstvem. 

Jablonec těží z poctivé práce trenéra Komňackého, který je zastáncem rovněž moderního 

pojetí hry. 

Vzájemné souboje obou týmů přinášejí vždy podívanou, které nechybí dramatičnost, po-

hledné fotbalové akce. Jsem přesvědčen, že tomu tak bude i v dnešním utkání. Věřím, že se 

i dnes budete bavit fotbalem a že po jeho skončení budete odcházet ze stadionu s pocitem 

uspokojení z předvedené hry.

Pavel Vrba

Hlavní trenér FC Viktoria Plzeň  

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň,  

Štruncovy sady 3, 301 12 Plzeň

 Šéfredaktor: Jaromír Hamouz

 Redakce:  Jaromír Pech, Jiří Zákravský,  

Pavel Hochman

Fotografie:  Jaromír Pech, archiv FC Viktoria Plzeň,  

Pavel Hochman

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Prima Press s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 14. září 2011 



4 5VIKTORIÁN 4/2011 VIKTORIÁN 4/2011

Profilový rozhovor 

Brankářské řemeslo 
zdědil po otci

Mezi fotbalem a volejbalem
K fotbalu přivedl Marka, jako naprostou většinu kluků, otec. „Byl také 
brankář a chytal divizi za Orlovou. Už odmalička jsem se motal kolem fot-
balu. Chodil jsem s ním na tréninky, všechno sledoval, podával balony, byl 
jsem i jejich maskotem... Nemohl jsem chybět také na žádném zápase,“ 
popisuje, jak se k nejpopulárnější hře světa dostal. „Jakmile mi pak padl 
sedmý rok, okamžitě jsem se přihlásil a začal jsem fotbal také hrát. U nás 
to nebylo rozdělené do věkových kategorií, a tak jsem hned hrál se čtr-
náctiletými a dvakrát tak velkými kluky. Byla to pro mě taková fotbalová 

škola,“ rozvypráví se o svých prvních fotbalových krůčcích. Sportování 
bylo u Čechů opravdu v rodině. Markova o rok mladší sestra Romana 
dodnes hraje volejbal a to v nejvyšší české soutěži za NH Ostrava. „I já 
jsem na základce chodil do volejbalové třídy. Přihlásil jsem se tam, abych 
měl nějaké další sportovní aktivity. Také jsem k němu měl vztah, protože 
mamka dříve volejbal hrála,“ vzpomíná na své zkušenosti s další oblíbe-
nou hrou. „Bavilo mě to, ale nedalo se to nakonec skloubit s fotbalovými 
tréninky. S kamarádem jsme tenkrát zjistili, že nám volejbalové tréninky 
začínají kolidovat s  těmi fotbalovými. Šli jsme tedy říci volejbalovému 

Když byl malý, odmítal si stoupnout mezi tři tyče. Jeho otec 
sice byl gólmanem, on však chtěl vstoupit do světa velkého 
fotbalu jako kanonýr. Naštěstí pro Viktorii ho toto nutkání 
přešlo ve třinácti letech, a tak se po angažmá v  Rusku vrátil 
do Česka, aby pomohl plzeňskému celku vybojovat postup do 
Ligy mistrů. Marek Čech si se svou manželkou Šárkou Plzeň 
okamžitě oblíbil a věří, že ve Viktorii ještě odchytá mnoho 
úspěšných zápasů. 

PREMIÉRA 

15. ZÁŘÍ

více informací naleznete na

www.cinestar.cz

PL Viktoria 200x200 Drive+Saxana_inzerce  2.9.11  16:00  Stránka 1



6 7VIKTORIÁN 4/2011 VIKTORIÁN 4/2011

Profilový rozhovor 

dobu jsem už v Baníku chytal za juniorku, ale pak jsem šel hrát do klubu, 
který se dnes jmenuje Dukla Hranice. Měl jsem výbornou vojnu, protože 
jsem si připadal jako profesionál, který měl občas nějaké ty povinnosti ve 
smyslu, že musím chodit v zeleném a podobně. Bylo to ale rozumné, tré-
novali jsme ráno i odpoledne. Na stadion jsme si mohli zajít kdykoliv. Když 
se vyhrál zápas, dali nám volno, a tak jsem mohl klidně jet domů. Prostě 
to byla taková ‚fotbalová vojna‘. Možná jednou jedinkrát mě poslali na 
službu v kuchyni,“ vzpomíná s úsměvem. 

Jako host ve druhé lize i na Slovensku
Po skončení vojny nastalo pro Marka období, ve kterém střídal klub 
za klubem. „Z Hranic jsem se vracel zpět do Ostravy a mezitím jsem stihl 
ještě hostování v Muglinově, kde jsem strávil asi tři měsíce. Je to klub, který 
působil kousek pod Bazaly. Poté jsem v béčku Baníku čekal a spekuloval, 
co bude dál. Když Baník koupil Martina Rašku z Válcoven, já jsem ho ve 
Válcovnách nahradil. Tím začalo mé putování po druhých ligách,“ vzpo-
míná. „Nakonec jsem tam byl se svým kamarádem Petrem Jursou rok. Moc 
šancí jsem ale nedostal, protože v té době chytal Petr skvěle. Po sezóně mi 
skončila smlouva, ale nechtěl jsem ji prodloužit, a tak mi přišla nabídka 
z NH Ostrava, kde jsem měl silnou konkurenci v podobě brankáře Sedláka. 
Nakonec jsem začal stabilně chytat druhou ligu. Díky tomu jsem se do-
stal do fotbalového podvědomí,“ přemýšlí nad vydařeným angažmá. 
„Potom jsem se vrátil na okamžik do Baníku, kde jsem ale strávil pouze 
přípravu. Mým dalším působištěm se stal druholigový Třinec. Nakonec 

jsem tam působil pouze půlrok, protože jsem vzápětí odešel na Slovensko 
do Žiliny. Baník tenkrát koupil z Žiliny Petra Drozda a mě tam poslal na 
hostování,“ pokračuje ve vyprávění svého fotbalového příběhu, který 
je plný změn klubových adres. „Původně jsem měl v Žilině rok hostovat, 
ale nakonec jsem tam strávil roky dva. Udělali jsme titul, první v historii 
Slovenska. Odehrál jsem v mistrovské sezóně asi osm zápasů a v té nad-
cházející i kvalifikaci o Ligu mistrů,“ přemýšlí o svém prvním zahranič-
ním angažmá, které však pro něj skončilo smolně. „V zápase v Trnavě 
jsem se zranil, zlomil jsem si ruku. Poté už jsem pouze čekal, až mi skončí 
hostování a vrátil jsem se do Baníku. Tenkrát jsme s Víťou Baránkem půso-
bili v béčku, protože nás nechtěli. Hledali nám ale nějaké hostování, takže 
jsem nakonec odešel znovu do Třince. Ten se tou dobou zachraňoval a já 
tam strávil půlrok. Podařilo se nám zachránit druhou ligu asi tři kola před 
koncem a myslím si, že to byl také docela solidní úspěch. Poté mi už skon-
čila smlouva s Baníkem Ostrava a mohl jsem jít tam, kam jsem chtěl,“ od-
dechne si. V  létě roku 2003 tedy skončilo putování dnes plzeňského 
brankáře po hostováních.  

Přes Trnavu do Liberce a reprezentace
Když skončil v ostravském Baníku, mohl okamžitě naskočit do jiného 
českého prvoligového celku. Nakonec se ale rozhodl pro návrat na 
Slovensko. „Mohl jsem se dostat do prvoligového Zlína, kam mě chtěl do 
mužstva Vlasta Mareček. Tenkrát jsem ale dal nakonec přednost Spar-
taku Trnava, kde jsem odehrál jeden rok,“ říká. V  nadcházející sezóně 

Profilový rozhovor 

trenérovi, že končíme. Ten z toho zrovna moc nadšený nebyl, určitě jsme 
totiž nepatřili mezi nejhorší, ale na druhou stranu to pochopil,“ líčí, jak 
skončila jeho možná kariéra volejbalového hráče. Na druhou stranu, 
kdyby tenkrát udělal Marek jiné rozhodnutí, tento rozhovor by určitě 
nevznikl.

Do branky se nikdy netlačil
I když byl Markův otec gólmanem, on sám se do branky nikdy netlačil. 
„Taťkovi jsem tvrdil, že tam nepůjdu, budu hrát v útoku a střílet branky. 
Nejdříve jsem tam opravdu nastupoval, poté jsem se přes zálohu začal 
posouvat do obrany a nakonec jsem v  bráně ve třinácti letech skončil,“ 
směje se dnes. Když ale nastupoval v  poli, opravdu pálil ostrými. 
„Ještě v  mladších žácích ve dvanácti letech jsem dávat dost branek. Na 
závěr sezóny jsem býval pravidelně nejlepším střelcem v týmu. I když to 
asi není moc na chlubení,“ říká skromně plzeňská jednička. Kdy tedy 
padlo rozhodnutí, že střelecké kopačky vymění za brankářské ruka-
vice? „Uvědomil jsem si, že, co se fotbalu týká, asi bych toho mohl nejvíce 
dokázat v bráně. Nejdříve si mě vzal na starost otec a poté, díky tomu, že 
jsem šel do Baníku, se mi věnoval pan František Schmucker. Je to legenda 
Baníku, on vychoval všechny gólmany, kteří Baníkem prošli. Byla doba, 
kdy v lize chytali gólmani převážně z jeho brankářské líhně,“ rozvypráví 
se. Ve čtrnácti letech tak zažil svůj první fotbalový přestup. Ve chvíli, 
kdy zamířil na střední školu do Ostravy, vyměnil Orlovou za ostravský 
Baník. „Byl to opravdu velký přechod. Šel jsem do mužstva, které mělo pět 

nebo šest mládežnických reprezentantů. Fotbal tam byl opravdu jinačí 
a hlavně Baník v těchto kategoriích kraloval skoro celé republice. Dostal 
jsme se do jednoho z nejlepších mančanftů u nás,“ říká na adresu ostrav-
ského klubu.

Z elektrárny na vojnu
Když chodil Marek na střední školu, prakticky neměl žádný volný čas. 
„Každý den jsem dojížděl. Z Orlové to mám do Ostravy dvacet kilometrů. 
Domů jsem se de facto jezdil jenom vyspat. Celý den jsem strávil ve škole 
nebo na tréninku. Takto jsem strávil celé čtyři roky na střední škole,“ krčí 
rameny. Na druhou stranu však tvrdí, že to byla také výhoda. „Díky 
tomu, že jsem neměl vůbec žádný čas, nemohl jsem ho mít ani na to, 
abych chodil někde po diskotékách. Přes týden jsem nestíhal nic jiného 
než tréninky a školu, v sobotujsem  měl zápas a v neděli většinou ještě je-
den. V  tomto směru jsem to měl vlastně strašně jednoduché,“ směje se 
a odmítá, že by měl nějaké problémy spojené s  nešvary mládí. I ve 
škole si to Marek užíval. „Studoval jsem mechaniku strojů a zařízení 
s maturitou. Učil jsem se pro Dětmarovickou elektrárnu a ve čtvrtém roč-
níku jsem tam byl na praxi. Bylo ta také zajímavá zkušenost. Každý měsíc 
jsem byl na jiném provozu a učili mě, co to obnáší. Na vlastní oči jsem vi-
děl, co mi říkali ve škole. Byla tam i dobrá parta, člověka to bavilo a zažil si 
nějakou srandu. Sami byli také rádi, že tam mají někoho z Baníku a často 
se mě ptali na věci kolem fotbalu. Také mne bez problémů pouštěli na 
tréninky,“ má jen slova chvály. Po střední škole zamířil na vojnu. „V tu 



8 9VIKTORIÁN 4/2011 VIKTORIÁN 4/2011

Profilový rozhovor 

jsme to v takových blocích, abychom nelítali v časových pásmech sem a 
tam,“ chválí opatření, které vedení klubu udělalo. „Třeba tři týdny jsme 
tedy žili kousek u Moskvy a potom odlétali na zápasy. Bydleli jsme s ro-
dinami a měli tam také tréninkové hřiště i rehabilitace. Pro děti tam byl 
hezký park, takže měli i nějaké vyžití,“ popisuje, jakým způsobem tako-
véto cestování na zápasy vypadalo. Bohužel tento systém fungoval 
v praxi pouze jednu sezónu. „První rok to bylo opravdu propracované, 
ale v tom druhém se vyměnilo vedení a trenér a už se to začalo zhoršovat. 
Chtěli hrát klasicky jeden zápas venku a jeden doma. Pro organismus to je 
docela rána, poletovat sem a tam. Problém je v tom, když člověk přiletí do 
Vladivostoku, tak si na časový posun nezvykne rychle a trvá mu to několik 
dnů. Když ale člověk letí zpátky, není větší problém s  nějakou adaptací. 
Čas do plusu je vždy horší, člověk má prodloužený den,“ vysvětluje.

Fotbalový život v Rusku
Život v Rusku byl pro Marka opravdu odlišný oproti tomu v Česku. „Co 
se týká stylu života Rusů a jejich myšlení, je to stejné, jako kdybychom se 
vrátili zde o dvacet let zpátky,“ říká stručně. Podle něj je také toto vi-
dět při srovnání české a ruské nejvyšší soutěže. „V české lize je obrov-
skou výhodou, že vzdálenosti tu nejsou skoro žádné. Zadruhé a hlavně 
zde existuje projekt Stadiony 2010, a tak hrajeme na hezkých stadionech, 
které mají pro diváky nějaký komfort. V Rusku kluby chrlí peníze do hráčů, 
ale stadiony se nemění 
a jsou stejné jako před třiceti 
lety. Z  tohoto pohledu jsme 
u nás o krok dál, co se týká 
stadionů a prostředí pro di-
váka,“ tvrdí. „I když nyní se to 
někde již zlepšuje. Lokomotiv 
postavil stadion, stánek, na 
kterém hraje CSKA a Spar-
tak, je také fotbalový. Hezký 
měl i Saturn, kde hrál Tonda 
Kinský, ale klub se rozpadl,“ 
přemýšlí nad místy, kde je 
v Rusku fotbalové prostředí. 
„V  Moskvě chodí na fotbal 
hodně lidí. Když bylo derby 
s CSKA nebo Spartakem, měli 
jsme vždycky plno a v hledišti 
bylo dvacet tisíc lidí. Ale jinak 
záleží na regionu. V Rostově, 
kam šel Michal Papadopu-
los, mají, i když hrají dole, vy-

prodáno a jejich zápasy chodí čtrnáct tisíc lidí, což není podle mě špatné,“ 
přemýšlí dále o fotbalových fanoušcích největší země světa.

Ambiciózní projekt v Soči
Z prvoligového moskevského Lokomotivu zamířil do druhé nejvyšší 
ruské soutěže. „Měl jsem v tu dobu nabídek více. V Lokomotivu mi skon-
čila smlouva a já mohl zůstat v  první lize. Zlákala mne ale vidina toho, 
že v  Soči chtěli udělat nový klub, který měl snahu postoupit do Premier 

League. Zároveň tam byl výborný trenér Stanislav Čer-
česov, kterého jsem znal ze Spartaku, a v  té době to 
vypadalo jako skvělý projekt. Bylo vidět, že nakupují 
kvalitní hráče z  nejvyšší soutěže a díky tomu, že mi 
nabídli smlouvu na dva a půlroku, jsem neváhal a šel 
tam,“ vysvětluje, proč se rozhodl dát Moskvě sbo-
hem a kývnul na nabídku klubu z  města, ve které 
se uskuteční nadcházející zimní olympijské hry. Dů-
vody, proč odešel do Soči, nebyly ale pouze fotba-
lového charakteru. „I pro rodinu to bylo dobré. Soči je 
nejvyhlášenější letovisko v Rusku, kde jsou promenády, 
pláže a hotely. Vlastně to ani není takové klasické ruské 
město. Kdo byl v Rusku, ví, o čem mluvím. Tam snad ani 
nebylo sídliště. Je to úplně jiný svět. Kdykoliv jsem mohl 
vzít rodinu a někam vyrazit. Ať už do parků, kde je plno 
kolotočů, delfinária, akvária... Bylo pořád, co dělat. Ně-
kolikrát jsem tam byl dříve na soustředění a i díky tomu 

Profilový rozhovor 

si už zahrál poprvé v  životě utkání v  Gambrinus lize. „Bylo 
mi sedmadvacet a nastoupil jsem poprvé v  první české lize a to 
v dresu Liberce. Bylo to v utkání proti Teplicím a zvítězili jsme 4:0,“ 
vzpomíná. Pro Slovan, ve kterém strávil dvě a půl sezóny, má 
Marek pouze slova chvály. V jeho barvách se mu podařilo vy-
bojovat v roce 2006 také český titul. „Byla to zajímavá sezóna. 
Po odchodu Standy Grigy zůstal jeho asistent Vítězslav Lavička, 
který dostal funkci hlavního trenéra. Spolu s ním odešlo pět nebo 
šest lidí ze základní sestavy a Liberci nikdo moc šancí nedával. 
My jsme s tím relativně oslabeným kádrem, i když si myslím, že se 
projevila hlavně velikost trenéra Lavičky, udělali titul,“ popisuje 
fotbalový rok, na který nikdy nezapomene. Po zisku titulu si 
také připsal svůj zatím jediný start za českou reprezentaci. „Na-
stoupil jsem v přátelském domácím utkání s Dánskem a remizo-

vali jsme 1:1. Dohromady jsem byl na reprezentačním srazu asi pětkrát, ale 
vždycky, když jsme hráli kvalifikaci, jsem byl buďto na lavičce nebo skončil 
na tribuně,“ vzpomíná na okamžiky, kdy měl na sobě dres se lvíčkem 
na prsou. Ve stejnou dobu se také novináři začali Marka vyptávat, zda 
není v nějakém příbuzenském vztahu se svým slavnějším jmenovcem 
a jedničkou českého reprezentačního výběru Petrem. „Novináři se nás 
na to samozřejmě ptali. Také jsem se ale setkal s tím, že, když jsem přišel 
do Liberce, psali o mně, že jsem Slovák. To mi přijde snad horší, než když 
se mě ptají, zda nejsem nějak příbuzný s Petrem Čechem,“ dá oči v sloup. 

„Napsal to jeden novinář a všichni se toho chytili. Poté jsem dva měsíce 
v Liberci vysvětloval, že nejsem Slovák. Byl to důsledek toho, že to přebrali 
z  jednoho neznalého zdroje,“ vysvětluje, jak se tato mýlka dostala do 
povědomí české fotbalové veřejnosti.

Vzhůru na východ
Ve chvíli, kdy Marek zažíval úspěchy v české lize, dostal zajímavé na-
bídky na změnu angažmá. „V té době mi bylo třicet let a volal mi mana-
žer, že můžu jít do německého FC Kolín nebo do Vladivostoku. Zkonzulto-
val jsem to třeba i s Tondou Kinským. Věděl jsem, že to je daleko a domů se 
člověk moc nepodívá. Díky tomu, že jsem už měl nějaký věk, dal jsem před-
nost Rusku. Když srovnám druhou Bundesligu s první ruskou ligou, kde si 
mohou velké kluby nakupovat hvězdy z Brazílie za milióny eur, je vidět, že 
tamní soutěž má úroveň. Podle mě je daleko lepší než druhá nejvyšší ně-
mecká soutěž,“ vysvětluje, proč se rozhodl zamířit až do míst, kde končí 
Transsibiřská magistrála. „Na Vladivostok musím říci, krom letů a časo-
vých posunů, což zamává s každým, jen samá pozitiva. Díky tomuto, dalo 
by se říci provinčnímu, klubu jsem se poté dostal do Lokomotivu Moskva. 
To je obrovský klub i na ruské poměry a já tam mohl dva a půlroku nastu-
povat,“ vysvětluje. Největším strašákem bylo pro Marka během jeho 
působení na východě Asie cestování. „Z Vladivostoku byla vzdálenější 
destinace každá. Nejblíže jsme to měli do Tomsku, kam se letělo asi čtyři 
hodiny. Když člověk připočte cestu na letiště a fakt, že tam musí být dvě 
hodiny předem a ještě čeká na zavazadla, tak i do Tomsku to bylo kolem 
osmi hodin. Když jsem tam přišel, bylo to dobré, protože jsme měli trenéra, 
který si prosadil, že jsme hráli třeba tři zápasy doma a poté tři venku. Hráli 



10 11VIKTORIÁN 4/2011 VIKTORIÁN 4/2011

Profilový rozhovor 

Restaurace Na Spilce
377 062 755

naspilce@naspilce.com
www.naspilce.com

Cena zahrnuje pivo Pilsner Urquell 
a výběr pečených mas
(V ceně nejsou zahrnuty nealkoholické a alkoholické 
nápoje, víno, káva, pečivo, ...)

Menu nabízíme od 4 osob

NOVINKA

Hosté mají neomezenou konzumaci piva a výběru 
pečených mas za paušální poplatek 369,- Kč 

pro jednu osobu po dobu max. 3 hodin.

V ceně je zahrnuto pivo Pilsner Urquell 12°, 
které si hosté čepují sami, a dále pečená masa 

dle denní nabídky (pečená kuřata, kachny, 
vepřová kolena, uzená krkovice a žebírka, 

marinovaná kuřecí křidélka apod.)

Menu „Sněz a vypij co můžeš“

bylo mé rozhodování jednoduché,“ srovnává 
Soči se zbytkem Ruska. Idylka, kterou nám 
tento pětatřicetiletý fotbalista líčí, však ne-
trvala dlouho. „Bohužel v  lednu nemohl ni-
kdo tušit, že za půlroku přijde majitel a řekne, 
že končí a klub se rozpadá,“ krčí rameny. 

Posilou Viktorky
Po několika sezónách v  Rusku a po kra-
chu klubu v Soči se rozhodl vrátit zpět do 
České republiky. „Mohu říci, že, když mě Pl-
zeň oslovila, shodli jsme se s  manželkou na 
tom, že půjdeme domů a už skončí takové ty 
věčné přelety. I když předtím, než jsem tuto 
nabídku dostal, jsem o návratu do Česka 
moc nepřemýšlel,“ říká o nabídce Viktorky. 
Se zvykáním na prostředí v novém klubu 
neměl Marek sebemenší problém. „Kluci 
v  kabině mne mezi sebe vzali hned. Nikdo 
si tu na nic nehraje a v tomto směru to bylo 
úplně v pohodě. Samozřejmě, že jsem si po-
třeboval zvyknout nějaký jeden nebo dva 
zápasy, abych zjistil, jaké mají kluci zvyky. Na 
druhou stranu je nejhorší, když člověk hraje 
s  někým, kdo fotbal hrát neumí. Já ale nyní 
nastupuji s kluky, kteří hrají úžasně, a tak se 
na to zvyká lépe. Mančaft tady je na vysoké 
úrovni. Momentálně je obecně známé, že je 
tu velmi dobře poskládaný tým a hraje dobrý 
fotbal,“ tvrdí. Jak sám přiznává, pro Viktorii 
rozhodla také kvalita celku Pavla Vrby. „Ur-
čitě mě lákala i výzva v podobě boje o postup 
do Ligy mistrů, což se nám nakonec poda-
řilo,“ usmívá se. Ve Viktorce zatím nová pl-
zeňská jednička zažívá velmi vydařené an-
gažmá, přesto si ale žádné velké sportovní 
cíle nedává. „Nedával jsem si je nikdy. Vždy 
jsem se díval pouze na nejbližší zápas. Pláno-
vat se v tomto sportu nedá. Zítra člověk může 
vyjít ven, zlomí si nohu a doplánoval. Je po-
dle mne nesmysl, aby člověk přemýšlet o tom, 
co bude za rok. To se může změnit ze dne na 
den. Mám přání odehrát za Plzeň co nejvíce 
zápasu a to je tak vše,“ přeje si brankář, který 

ve své kariéře vystřídal už spoustu týmů. 
„Vždy, když někam přijdu, říkám, že to je už 
určitě můj poslední klub. Jakmile toto ale 
povím, tak se nakonec vždycky ještě někam 
stěhujeme,“ vysvětluje s nádechem ironie. 
Přesto si nemyslí, že by mu časté změny 
působiště nějak uškodily. „Vždycky jsem 
chtěl být v nějakém klubu déle. Život ale šel 
tak, jak šel. Na druhou stranu jsem se v  ka-
riéře stále posouval výš a výš a tyto kroky se 
dělaly lehčeji. Ve chvíli, kdy člověk postupuje 
nahoru a má ambice, je toto snadnější,“ říká 
a dodává, že přestup do Viktorky je pro něj 
také dalším krůčkem vzhůru. 

Manželům Čechovým padla Plzeň 
do oka
S Markem přišla do Plzně také jeho man-
želka Šárka. „Se Šárkou jsme se shodli hned 
po příjezdu, že se nám město moc zalíbilo. 
Centrum je historické, je zde spousta parků 
a musím říci, že nám Plzeň opravdu padla 
do oka a rychle jsme si tu zvykli,“ chválí zá-
padočeskou metropoli fotbalista, který 
je podruhé ženatý a se svou současnou 
manželkou Šárkou se seznámil v Liberci. 
„Z  prvního manželství mám syna Marka. 
Nyní půjde do školy a doteď jsem si ho bral 
na delší období do Ruska. Máme s  bývalou 
manželkou dohodu a vztahy naprosto nor-
mální. Nyní jsme měli Marka u sebe v  Plzni 
a stihl vidět čtyři naše zápasy,“ nechává 
nahlédnout do svého soukromí. Potatil se 
pak malý Marek, táhne ho to do fotbalové 
branky? „Uvidíme, zda bude sportovat. Ně-
kdy má takové záchvěvy, že ho to baví. Ale 
dnes mají děti mnoho jiných zájmů a není 
to jako kdysi, když si mohli vybrat mezi ho-
kejem a fotbalem. Zajímají ho dinosauři, 
zvířata a všelijaké přírodopisné filmy a těžko 
můžu říci, co bude jednou dělat. Je to na 
něm,“ říká Marek Čech, brankářská posila 
Viktorie. Že by se tentokrát brankářské ře-
meslo již nedědilo?



12 13VIKTORIÁN 4/2011 VIKTORIÁN 4/2011

 Představujeme soupeře

Viktoria si připsala do 
tabulky tři body

Do utkání vstoupil lépe letenský celek, který se v páté minutě zá-
sluhou Leonarda Kweukeho ujal vedení. Ve  29. minutě bylo vedení 
Sparty dvoubrankové. Luboš Hušek našel uličkou kamerunského 
střelce Kweukeho, který udělal Čechovi kličku a poté už nemohl ne-
trefit prázdnou branku. Kontaktní gól mohl vstřelit Václav Pilař. Střela 
viktoriána se šestkou na zádech byla však zablokována, míč se ale 
dostal k  Jiráčkovi, který jej posunul na Milana Petrželu. Jeho zakon-
čení z první ale postrádalo přesnost, a tak Milan Švenger schoval míč 
ve své náruči. Ve 34. minutě si připsal sparťanský gólman další zákrok. 
Střílený centr Pavla Horvátha z pětadvaceti metrů vyrazil mimo dosah 
plzeňských fotbalistů. 

Čtyři minuty nato prověřil Švengerovu pozornost znovu Petržela. 
I tentokrát byl brankář hostů na svém místě. Tři minuty před koncem 
prvního poločasu zakončoval po Horváthově centru Marek Bakoš. Hla-
vičoval nad břevno. Druhý poločas přinesl několik příležitostí na obou 
stranách, ale žádná skore utkání nezměnila. Když pak brankou ne-
skončila v samém závěru ani hlavička Daniela Koláře, skončilo utkání 
porážkou Plzeňanů 0:2.

Plzeňský trenér Pavel Vrba tak po utkání soupeři gratuloval k výhře. 
„Musím konstatovat, že dnes Sparta odehrála velice dobré utkání. Usnad-

Gambrinus liga přinesla ve svém pátém kole šlágr, ve kterém se 
utkal loňský mistr s vicemistrem. Utkání zaplnilo do posledního 
místa Štruncovy sady, které v  něm premiérově otevřely obě 
tribuny za brankami. V dalším kole pak svěřenci trenéra Pavla 
Vrby zamířili na Hanou.

FC Viktoria Plzeň–AC Sparta Praha 0:2
Poločas: 0:2 
Branky: 5. a 29. Kweuke 
ŽK: Petržela, Pilař, Rajtoral – Matějovský, Kušnír, Zápotočný, Ma-
reš 
Rozhodčí: Tomáš Adámek – Antonín Kordula, Martin Wilczek  
Diváci: 8 415 (vyprodáno) 
Viktoria Plzeň: Čech – Rajtoral, Čišovský, Ševinský, Limberský – 
Petržela (53. Fillo), Horváth (89. Darida), Jiráček, Kolář, Pilař –  
Bakoš (62. Ďuriš). Trenér Pavel Vrba.  
Sparta Praha: Švenger – Kušnír, Zápotočný, Jarošík, Pamič –  
Sionko (64. Mareš), Grajciar, Hušek, Matějovský, Podaný  
(77. Juhar) – Kweuke (90. Brabec). Trenér Martin Hašek.

 Představujeme soupeře

nili jsme jí to ale tím, že jsme dostali v páté minutě gól. Přes snahu našich 
hráčů jsme si v zápase nevytvořili nějakou velkou příležitost. Sparta se na 
své polovině rychle dostávala do základního rozestavení a čekal na naše 
chyby při rozehrávce. My jsme je dělali a Sparta tak chodila do brejkových 
situací a potrestala nás druhou brankou. Ve druhé půli byla naše aktivita 
větší, ale efekt byl pouze několik střel ze střední vzdálenosti. Sparta si vý-
sledek pohlídala a ještě se dostávala do brejků. Odehrála tu mimořádné 
utkání a zaslouženě vyhrála.“ 

V dalším utkání se viktoriáni představil na Hané, kde poslední výhru 
zaznamenali v sezoně 2007/08. Od té doby na Andrově stadionu kralo-
vala Sigma. Jenže plzeňští vstoupili tentokráte do utkání hladověji než 
soupeř a už ve čtvrté minutě se radovali. K přímému kopu Plzeňanů 
se postavil kanonýr Bakoš a jeho projektil skončil svoji pouť až  za Zlá-
malovými zády. Za tři minuty dostal ze stejné vzdálenosti příležitost 
olomoucký Heinz a ani on se nemýlil – je vyrovnáno na 1:1. Tím však 
střelecké hody první desetiminutovky nekončily. V deváté minutě Pilař 
potáhl míč, nahrál uličkou Bakošovi, slovenský útočník se kličkou zba-
vil vyběhnuvšího Zlámala a zasunul balon do prázdné branky.   Poté 
se hra přece jen srovnala, ale také přitvrdila. Postupně dostali žluté 
napomenutí Bakoš s  Bystroňem, na olomoucké straně Heinz. A  dvě 
minuty před koncem půle střelec obou 
plzeňských branek tým zbytečně oslabil, 
když loktem do obličeje udeřil Škerleho.

Domácí se marně snažili najít klíč k pl-
zeňské bráně a hosté jim nakonec udělili 
lekci z produktivity. Ďurišovo střelu ještě 
Zlámal stačil vyrazit, jenže na Kolářovu 
dorážku již byl krátký.   Heinz sice ještě 
v  samotném závěru snížil na jednobran-
kový rozdíl, víc už se na trávníku nestalo. 
Plzeň si odváží tři velmi důležité body.

Trenér Pavel Vrba neměl pro zkrat 
Marka Bakoše pochopení. „Udělal hrubou 
chybu a nechal se vyloučit. Byly tam i další 
situace, kdy mohl jít ven už dříve. O polo-
čase jsem mu vyčinil. K fotbalu emoce patří, 
ale musí se udržet na uzdě,“ pravil Vrba.
komentoval plzeňský trenér vyloučení 
kanonýra utkání. „Výhra má pro nás velkou 
cenu, jak před Ligou mistrů, tak pro tabulku 
v lize,“ přiznal po utkání Vrba.

Olomoucký trenér Zdeněk Psotka rozdělil zápas na dvě části, před a 
po červené kartě. „Do vyloučení to byl nadprůměrný fotbal na naši ligu. 
Plzeň byla v úvodu přesnější, donutila nás k chybám a dokázala nás po-
trestat. Pak jsme byli lepší my, ale nedali jsme. Po vyloučení hosté dobře 
bránili a nedostali jsme se do velkých šancí.“

SK Sigma Olomouc–FC Viktoria Plzeň 2:3
Poločas: 1:2 
Branky: 7., 93. Heinz – 4., 9. Bakoš, 79. Kolář 
ŽK: Heinz - Bakoš, Bystroň, Čech 
ČK: 43. Bakoš 
Diváci:  7144 
Rozhodčí: Královec – Pelikán, Kocián 
SK Sigma Olomouc: Zlámal – Janotka, Kučera, Škerle, Vepřek – 
Hořava, Rossi (82. Bajer), Navrátil (59. Schulmeister) – Přikryl  
(73. Varadi), Heinz, Petr 
FC Viktoria Plzeň: Čech – Rajtoral, Čišovský, Bystroň, Limberský 
– Horváth, Jiráček – Petržela (61. Ďuriš), Kolář (90.Trapp), Pilař  
(81. Fillo) – Bakoš



14 15VIKTORIÁN 4/2011 VIKTORIÁN 4/2011

Zastaví Viktorka 
ofenzivní smršť 
Jablonce?

Úspěchy v samostatné české soutěži
I když se historie kopané v Jablonci píše už od dob první republiky, 
klub, který je dnešním soupeřem Viktorie, zahájil svou činnost až 
na podzim roku 1945. Na přelomu 60. a 70. let, kdy Jablonec hrál 
ve druhé nejvyšší československé soutěži, bojoval každý ročník o po-

stup mezi republiko-
vou elitu. Vždy mu 
ale radost z  toho, že 
si jeho fotbalisté za-
hrají nejvyšší soutěž, 
těsně unikla. V  roce 
1974 se nakonec Jab-
loneckým podařilo 
tolik vytoužený po-
stup vybojovat, ale 
první liga se nako-
nec v  Jablonci hrála 
pouhé dvě sezóny. 
Volný pád Jablonce 
však i po sestupu 
z  nejvyšší soutěže 
pokračoval a v  se-
zóně 1990/91 nastu-
povali jeho hráči ve 
třetí lize. Ve chvíli, 

kdy se tamní fotbal dotknul svého dna, se začalo svítat na lepší časy. 
Na jaře 1994 se Jablonci podařilo přesně po dvaceti letech postou-
pit zpět mezi českou elitu. Hned ve svém druhém ročníku v  první 
lize v  sezóně 1995/96 skončili Jablonečtí na třetí pozici a rok nato 
bronzové medaile obhájili. O ročník později dosáhl Jablonec za-
tím na svůj pravděpodobně největší úspěch, když zvítězil ve finále 
Poháru ČMFS. Účast ve finále české pohárové soutěže si Jablonec 
ještě třikrát zopakoval, ale ani jednou se mu nepodařilo zvládnout 
poslední krůček. Naposledy tomu bylo v  sezóně 2009/10, ve které 
byli, jak mají plzeňští fanoušci stále v živé paměti, nad síly Jablonce 
fotbalisté Viktorie.

Jablonecké letní změny? Pouze kosmetické
Soupiska Jablonce nedoznala během letních měsíců nějakých výraz-
ných změn. Největší posilou týmu Františka Komňackého se stal Jan 
Kopic, záložník, který přišel z druholigové Jihlavy a okamžitě začal 
nastupovat v základní jedenáctce. Další novou tváří na jablonecké 
soupisce je Jakub Štochl. Talentovaný čtyřiadvacetiletý obránce, 
který do Jablonce zamířil z Příbrami, zatím na svou šanci čeká. Na-
opak Jablonci dali své sbohem stopeři Lukáš Hejda, jenž odešel do 
Příbrami, a Jan Huber, který vyrazil hledat fotbalové štěstí do slo-
venského Ružomberoku. Po dvou letech převlékl jablonecký dres za 
střížkovský také Pavel Drsek, obránce s  letitými zkušenostmi z  ně-
meckých soutěží. Zkušený Tomáš Michálek, další z dnes již bývalých 
hráčů Jablonce, odešel do Bohemians 1905 a mladík Milan Vukovič 
v tomto ročníku působí jako host ve druholigové Vlašimi. Tým Jab-
lonce i přes několik odchodů stále nahání svým soupeřů hrůzu. Jab-

Minulé zápasy

Pod trenérem Františkem Komňackým zažívají v  Jablonci 
příjemné fotbalové časy, tamnímu celku se daří a předvádí 
pohledný ofenzivní fotbal. Také v  letošním ročníku se 
Jablonečtí spoléhají zejména na svého střelce Davida Lafatu, 
který je s desíti góly nejlepším střelcem Gambrinus ligy. Podaří 
se dnes plzeňské defenzívě ubránit tým, který v  letošním 
ročníku zaznamenal do sítí soupeřů zatím nejvíce branek? 

 Minulé zápasy

loneckému brankovišti kraluje již dlouhá léta Michal Špit, v obraně 
hraje prim kapitán týmu Petr Pavlík. Defenzivní řady dále doplňuje 
Petr Zábojník, Vít Beneš či Tomáš Jablonský. V záložní řadě na sebe 
poutá pozornost zejména Karel Piták, který dříve působil v rakouské 
nejvyšší soutěži, kde oblékal barvy Salzburgu, a Marek Jarolím, bý-
valý kapitán plzeňské Viktorie. Stálicí v jabloneckém dresu je středo-
polař s převážně defenzivními úkoly Luboš Loučka a v poslední řadě 
se hodně mluví o Janu Kovaříkovi, který byl členem českého bronzo-
vého týmu do jedenadvaceti let na nedávno skončeném evropském 
šampionátu. Největší zbraň Jablonce se pak jmenuje David Lafata, 
který v loňském ročníku bral korunu krále střelců. Letos svou pověst 
kanonýra potvrzuje prakticky v  každém utkání, deset vstřelených 
branek v probíhajícím ligovém ročníku hovoří za vše. 

Po šesti kolech na druhé pozici
První srpnový den vykročili Jablonečtí do nového ročníku Gambri-
nus ligy bezbrankovou remízou v domácím klání s Mladou Boleslaví. 
Kolo nato Jablonec podlehl v Praze Spartě v poměru 2:1, když se o je-
dinou jabloneckou branku postaral David Lafata. A poté se už bran-
kostroj Jablonce rozjel na plné obrátky. V  domácím prostředí Jab-
lonec nejprve „nadělil bůra“ Bohemians 1905 a o čtyři dny později 
sestřelil čtyřmi brankami také trápící se Baník Ostrava. Hattrickem 
se na výhře podílel jablonecký kanonýr Lafata, který v následujícím 
kole vstřelil tři góly také do sítě Českých Budějovic. Na jihu Čech 
zvítězil tým z  města proslulého bižutérií 5:1. Tři body si Jablonečtí 
připsali také v  šestém ligovém kole, kdy si poradili s  pražskou Sla-
vií 4:0. Stejně tak Jablonec zaznamenal v letošním ročníku úspěchy 

v  pohárové Evropě. Nejprve si ve druhém předkole Evropské ligy 
udělali jablonečtí fotbalisté trhací kalendář z albánského Flamurtari, 
když porazili svého soka nejprve 2:0 a poté 5:1. Ve třetím předkole už 
na Jablonec čekal klub zvučnějšího jména, nizozemský AZ Alkmaar. 
V Nizozemí podlehl svému soupeři 2:0, na domácí půdě však před-
vedl velmi vydařený výkon a uhrál cennou remízu. Bohužel pro Jab-
lonecké toto nestačilo k tomu, aby mohli pokračovat ve svém půso-
bení v evropských pohárech.

S Borisovem nakonec remíza
V historicky prvním utkání Viktorie Plzeň v Champions league remízovali plzeňští fotbalisté 
s běloruským BATE Borisov 1:1. V utkání se ujali vedení zásluhou přesné trefy Marka Bakoše 
v poslední minutě první pětačtyřicetiminutovky. Bate vyrovnával po hodině hry Bressanem. 
„Dnešní utkání bych hodnotil ze dvou pohledů. Jsem zklamán, protože jsme vedli 1:0 a měli jsme 
dvě situace, které byly gólové. Mohli jsme tak zápas ve chvíli, kdy jsme vedli, rozhodnout. Po stan-
dardní situaci mohl vstřelit branku Limberský, ale netrefil míč z penalty. Václav Pilař se poté uvolnil 
na hranici vápna, ale gól také nedal. Bate mělo jedinou větší šanci v utkání a přetavilo ji v branku. 
Zápas nebyl úplně nejpřesnější. Bylo vidět, že ho oba týmy braly jako první utkání, které je velice 
důležité. Obě mužstva nechtěla prohrát, hrála odpovědněji dozadu než dopředu. Bod beru, ale jsem 
zklamaný, že nejsou tři,“ hodnotil utkání trenér Pavel Vrba. I druhé utkání skupiny skončilo smír-
ným výsledkem, když Barcelona doma remízovala s Milanem 2:2. Všechny čtyři týmy tak mají 
v tabulce po bodu.



16 17VIKTORIÁN 4/2011 VIKTORIÁN 4/2011

Roman Pavlík
17. 1. 1976 

Post brankář
Prvoligové starty 108
Prvoligové branky 0

33

Martin Ticháček 
15. 9. 1981

Post brankář
Prvoligové starty 46
Prvoligové branky 0

30

František Ševinský 
31. 3. 1979

Post obránce
Prvoligové starty 148
Prvoligové branky 8

15

Miloš Brezinský 
2. 4. 1984

Post obránce
Prvoligové starty 66
Prvoligové branky 2

3

Martin Fillo 
6. 12. 1985

Post záložník
Prvoligové starty 95

Prvoligové branky 20

9

Pavel Horváth 
22. 4. 1975

Post záložník
Prvoligové starty 341
Prvoligové branky 69

10

Petr Jiráček 
2. 3. 1986

Post záložník
Prvoligové starty 90
Prvoligové branky 9

20

Milan Petržela 
19. 6. 1983

Post záložník
Prvoligové starty 191
Prvoligové branky 19

11

Martin Sladký 
1. 3. 1992

Post záložník
Prvoligové starty 2

Prvoligové branky 0

22

Michal Daněk 
6. 7. 1983

Post brankář
Prvoligové starty 114
Prvoligové branky 0

25

David Limberský 
6. 10. 1983

Post obránce
Prvoligové starty 157
Prvoligové branky 13

8

Petr Trapp 
6. 12. 1985

Post obránce
Prvoligové starty 124
Prvoligové branky 8

7

David Bystroň 
18. 1. 1982

Post obránce
Prvoligové starty 239
Prvoligové branky 12

18

David Štípek 
31. 5. 1992 

Post záložník
Prvoligové starty 0

Prvoligové branky 0

29

Marián Čišovský 
2. 11. 1979

Post obránce
Prvoligové starty 3

Prvoligové branky 0

28

Vladimír Darida 
8. 8. 1990

Post záložník
Prvoligové starty 6

Prvoligové branky 0

16

Marek Čech 
8. 4. 1976

Post brankář
Prvoligové starty 62
Prvoligové branky 0

24

Radim Řezník
 20. 1. 1989

Post obránce
Prvoligové starty 97
Prvoligové branky 2

14

Daniel Kolář 
27. 10. 1985

Post záložník
Prvoligové starty 164
Prvoligové branky 35

26

Václav Rada 
24. 5. 1968

Post kustod

Pavel Vrba 
6. 12. 1963

Post hlavní trenér

Josef Čaloun 
18. 6. 1946

Post asistent trenéra

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 

Post vedoucí týmu

Karel Krejčí 
20. 12. 1968

Post asistent trenéra

Jiří Skála 
10. 10. 1973

Post asistent trenéra

Václav Pilař 
13. 10. 1988
Post útočník

Prvoligové starty 34
Prvoligové branky 6

6

Michael Krmenčík 
15. 3. 1993

Post útočník
Prvoligové starty 1

Prvoligové branky 0

6

František Rajtoral 
12. 3. 1986

Post záložník
Prvoligové starty 175
Prvoligové branky 20

27

Michal Ďuriš
1. 6. 1988 

Post útočník
Prvoligové starty 29
Prvoligové branky 5

5

Marek Bakoš 
15. 4. 1983

Post útočník
Prvoligové starty 55

Prvoligové branky 18

23

Jakub Hora 
23. 2. 1991

Post útočník
Prvoligové starty 31
Prvoligové branky 2

17

Zdeněk Sláma 
9. 3. 1950

Post masér

Radek Brožek 
4. 10. 1974

Post fyzioterapeut

Robert Beneš 
26. 4. 1978

Post fyzioterapeut



Generální partner mládeže

Hlavní partner mládeže Partneři mládeže

Významní partneři

Užijte si èeskou fotbalovou ligu!
Nejvíc zápasù, nejvíc adrenalinu 
na webu i v mobilu

Live sázky Tipsportu
nejširší nabídka utkání

V nabídce Live sázek Tipsportu naleznete také basketbal, házenou 
i volejbal a rozšíøený poèet pøíležitostí na fotbal, hokej a tenis!

Aktuální nabídku Live sázek 
naleznete vždy na www.tipsport.cz 
pod záložkou LIVE SÁZKY.

Buïte od první až do poslední minuty souèástí dìní na høišti. Užijte si adrenalin Live 
sázek bez manipulaèního poplatku na webu www.tipsport.cz i v mobilním telefonu 
po zadání adresy mobil.tipsport.cz.

V nabídce Live sázek Tipsportu naleznete také basketbal, házenou 



21 VIKTORIÁN 4/2011

3. cena
plakát A-týmu 

s podpisy 
hráčů

Stačí mít štěstí při losování číslovaných bulletinů Viktorián.
Losování proběhne během přestávky mezi poločasy.

ŠKODA POWER A DOOSAN COMPANY
Vás zve na zápasy FC Viktoria v Plzni

Přijď zafandit a vyhraj skvělé ceny!

Ukaž, že jsi Power!

FC VIKTORIA PLZEŇ

Mistr Gambrinus ligy

Permanentka 2011/2012

permananentky_2011.indd   1

23.6.2011   11:30:18

1. cena
permanentka

 FC VIKTORIA PLZEŇMistr Gambrinus ligy

FC
 V

IK
TO

R
IA

PL
ZE

Ň

vstupenka.indd   1

29.6.2011   12:21:58

 

FC VIKTORIA PLZEŇ

Mistr Gambrinus ligy

FC
 V

IK
TO

RI
A

PL
ZE
Ň

vstupenka.indd   1

29.6.2011   12:21:58

2. cena
dvě vstupenky 

na příští 
zápas

Juniorka

Čekání na výhru pokračuje

Čtvrté kolo České fotbalové ligy svedlo k duelu plzeňskou juniorku 
a  Jiskru Domažlice. Lépe vyšel vstup do utkání Jiskře, kterou poslal 
v první části do vedení její kapitán. Prvních patnáct minut druhé části 
pak přineslo další dvě branky hostí a o utkání bylo prakticky rozhod-
nuto. 

„Utkání se vzhledem k  výsledku hodnotí velmi těžko. Na zápas jsme 
se připravovali, věděli jsme, že to bude hodně emoční. V Jiskře jsou hráči 
i  trenéři, kteří přišli Viktorkou. Dnes byli jednoznačně lepší i produktivní. 
Domažlice mohli klidně dát ještě nějaké góly, ovšem tam nás podržel 
Mandous. Soupeř byl jednoznačně důraznější, a to platilo na naše mladé 
mužstvo,“ hodnotil utkání asistent trenéra Jiří Skála. 

Následující sobotu se Viktoria představila na severu Čech proti Cho-
mutovu. První příležitost utkání si vypracovali hosté. Po pohledné 

kombinaci viktoriánů přišla kolmice na Hoffmanna, kterému chyběl 
krok k tomu, aby mohl v dobré pozici zakončit. Ve 14. minutě jeden 
z  plzeňských hráčů podklouznul, míč se odrazil k  chomutovskému 
Pavlíčkovi, který vypálil zpoza šestnáctky technickou střelu k  tyči 
a  poslal domácí tým do vedení. O  čtvrthodinu později zkoušel své 
střelecké štěstí Sladký. Pokus plzeňského středopolaře domácí gól-
man vyrazil. Vzápětí se dostala Viktorka po zisku míče u svého vápna 
do rychlého brejku. Mudra zatáhl balon až k šestnáctce Chomutova, 
přihrál podél malého vápna volnému Kůželovi. Útočník Viktorie však 
netrefil odkrytou branku. Ve druhém poločase měli velkou příležitost 
ke skórování Krmenčík s Dvořákem, ale ani jeden z nich po ideální při-
hrávce od Mudry na malé vápno míč netrefil. Pět minut před koncem 
zápasu tak Chomutov trestal. Po rohovém kopu se v šestnáctce nej-
rychleji zorientoval Gibala, k míči se probojoval přes všechny plzeňské 
hráče a přidal pojišťující branku na 2:0 pro Chomutov.

„Co se hry týká, tak jsme předvedli dobrý výkon. Držení míče bylo také 
na naší straně. Měli jsme řadu nebezpečných příležitostí a  nejméně dvě 
stoprocentní a situace, ze kterých měla padnout branka. O výsledku roz-
hodla, krom inkasovaných branek, celková nezkušenost týmu. Chybí mu 
osobnost, která by tým v  těchto krizových situacích podržela a  dodala 
mu rozvahu. To nás už trápí dlouhodobě. Soupeře kolikrát přehráváme, 
ale postrádáme hladovost a vůli vstřelit branku nebo ji naopak zabránit,“ 
přemýšlel o zápase trenér Martin Lepeška.

Dvě porážky si na své konto připsal juniorský tým Viktorie 
Plzeň. Nejprve podlehl v derby Domažlicím, poté prohrál na 
hřišti Chomutova. 

FC Viktoria Plzeň B–TJ Jiskra Domažlice 1:5
Poločas: 0:1
Branky: Hofmann – Teasař, Bezděk, Bárta, Kovařík, Bauer 
ŽK: Dvořák, Kůžel – Veselý 
Diváci: 425 
Viktoria: Mandous – Mudra, Libotovský, Kováč, Vonášek  
(46. Hrubý) – Hofmann, Sladký (65. Dvořák), Hrošovský - Mandula,  
Kůžel, Beránek. Trenéři Skála, Lepeška

FC Chomutov–FC Viktoria Plzeň B 2:0
Branky: 14. Pavlíček, 85. Gibala 
Viktoria Plzeň B: Mandous – Mudra, Libotovský, Kováč, Beránek – 
Sladký (63. Štípek), Hrošovský, Hoffmann – Kůžel, Dvořák  
(77. Mandula), Krmenčík. Trenéři Jiří Skála a Martin Lepeška.



22 23VIKTORIÁN 4/2011 VIKTORIÁN 4/2011

Mládež

Dorost přivezl tři body 
z Teplic

V utkání se Slováckem s jako první osmělili hosté, jenže brankář Brych 
zmíněnou situaci kryl. V 17. minutě měl gól na hlavě po standardní situaci 
Bečka, ale hlavou míč netrefil. Ve 30. minutě se objevil na zadní tyči Va-
ňous, ale minul Poslední minuty první části přinesla příležitost Černého, 
ten orazítkoval tyč Urbánkovy branky.

Ve druhém poločasu začali aktivněji domácí, v 59. minutě našel Bečka 
volného Končala, který prodloužil na Černého, na jehož pohotovou 
střelu byl brankář Slovácka Hned vzápětí mohl Černý přidat další branku, 
ale v samostatném nájezdu trefil pouze brankaře. V 70. minutě se uvedl 
Šípek pohotovou střelou, ale brankař Urbánek byl na místě. V 73. minutě 
měli hosté možnost zahrávat pokutový kop po střetu Lukeše s hos-
tujícím Trávníkem a Křivánek vyrovnal na 1:1. Slabou pětiminutovku si 
domácí vybrali v 78. minutě když se po standardní situaci trefil hlavou 
Pilka 1:2. V závěru domácí přitlačili svého soupeře na polovině, ale šance 
Bečky, Černého ani průnik Jariny už branku nepřinesly.

O týden později se viktoriáni představili na teplických Stínadlech. 
A lépe vyšel úvod Viktorii. V 16. minutě zahrával Končal volný přímý kop 
a nedal Lipšovi v brance Teplic šanci 0:1. Ve 28. minutě připravil šanci 
Vaňous pro Končala, jeho střelu na poslední chvíli zblokovali domácí 

obránci. Ve 30. minutě měli příležitost domácí, ale branku Plzně netre-
fili. Ve 39. minutě mohl zvýšit vedení Mariánus, v dobré příležitosti mířil 
vedle a stejně tak dopadl i Hvězda po přihrávce Lukeše, a tak poločas 
skončil 0:1.

I druhý poločas se hrál v režii Plzeňanů.  V 64. minutě  mířil přesně 
Kyndl – 0:2. V 82. minutě se ještě trefil Hošťálek hlavou po povedeném 
centru Krčála a uzavřel tak skóre na 0:3 pro hosty. „Celý tým zaslouží po-
chvalu, protože vyjma několika okamžiků jsme byli lepším týmem. Vytvořili 
jsme si řadu příležitostí a dokázali z nich tři proměnit,“ hodnotil utkání tre-
nér Jiří Kohout.

Mládež

Dva mistrovské zápasy za sebou mají také dorostenci Viktorie 
Plzeň U19 hrající elitní dorosteneckou ligu. Nejprve se viktoriáni 
poměřili s jedním z nejlepších týmů soutěže – Slováckem, poté 
zamířili svěřenci trenéra Jiřího Kohouta do Teplic. 

Výsledky mládežnických 
týmů FC Viktoria Plzeň
U17
Kladno–Viktoria 4:2 (0:1), branky: Holub, Vyleta
Viktoria–Rokycany 6:1 (2:0), branky: Holub 2, Mičko, Vyleta,  
Kutil, Doležal

U16
Viktoria–Rokycany 8:1 (3:0), branky: Polom 2, Kule 2, Provod 2, 
Medvěděv, Černý
Kladno–Viktoria 3:5 (3:2), branky: Knotek a Šíša 2, Černý

U15
Tatran Prachatice–Viktoria Plzeň 1:6 (0:3), branky: Svoboda 2x,  
Šilhán, Matějka, Boček, Havel
Sparta–Viktoria 5:1 (3:0), branky: Buchta 

U14
Tatran Prachatice–FC Viktoria Plzeň 1:3 (0:1), branky: 14´ Kulhá-
nek, 52´ + 54´ Motl
Sparta–Viktoria 2:2 (1:0), branky: Kulhánek 2

U13
Viktoria Plzeň–SK Benešov 10:5, branky: Šťastný 2, Vais,  
Arzberger, Svoboda D.3, Mašek, Vavrik, Svoboda V.
AC Sparta Praha–FC Viktoria Plzeň 22:6, branky: Skopový M.2, 
Arzberger, Svoboda D, Řezáč 2

U12
FC Viktoria Plzeň–SK Benešov 13 : 6, branky: Martin Lávička 4x, 
Marek Brož 2x, Jiří Suchomel, Tomáš Kepl, Lukáš Kramer, Pavel Šulc, 
Jakub Král, Tomáš Půta, vlastní
AC Sparta Praha–FC Viktoria Plzeň 15 : 2, branky: Tomáš Kepl, 
Michal Provod 

U11
SSC Bolevec–FC Viktoria Plzeň „G“ 1:9 (0:6)
Střelci: Pecháček 2, Kuhajda 2, Jindřich 1, Tětek 1, Kodýdek 1, 
Morgenstern 1, Formánek 1
FC Viktoria Plzeň „E“–SENCO Doubravka 6:5 (3:3),  
branky: Pecháček 2, Hlavatý 1, Kodýdek 1, Vajai 1, Tětek 1

U10
Viktoria Plzeň „F“ –Černice 15:0 (6:0), branky: Královec 3, Kajer 
D. 3, Pešek 3, Chládek 2, Patrovský 2, Renza, Nesvadba
SSC Bolevec–Viktoria Plzeň „C“ 8:8 (6:3), branky: Marko 4,  
Moulis, Drtil, Tegi, Bartovský

U19
FK Teplice–FC Viktoria Plzeň 0:3 
Poločas: 0:1
Branky: 16. Končal, 64. Kyndl, 82. Hošťálek
Sestava: Brych – Hošťálek (83.Palka) , Chocholoušek, Bečka,  
Vaňous –  Kyndl, Hradecký (82. Domabyl), Mariánus (75. Šípek) – 
Lukeš (70.Krčál), Hvězda (65.Černý), Končal

U19
FC Viktoria Plzeň–1. FC Slovácko 1:2
Poločas: 0:0
Branka Viktorie: 59. Černý.
Sestava: Brych – Hošťálek , Chocholoušek, Bečka, Vaňous – 
Hvězda (80. Jarina), Hradecký, Mariánus (69. Šípek) – Lukeš, 
Černý, Končal



24 25VIKTORIÁN 4/2011 VIKTORIÁN 4/2011

 los Gambrinus ligy

1. kolo 30. 7. 2011
Bohemians 1905 Slavia Praha 2 : 0
Dukla Praha Sigma Olomouc 0 : 0
Jablonec Mladá Boleslav 0 : 0
České Budějovice Sparta Praha 2 : 4
Baník Ostrava Teplice 3 : 4
Slovácko Příbram 2 : 3
Viktoria Plzeň Slovan Liberec 2 : 2
Hradec Králové Viktoria Žižkov 1 : 0

2. kolo 6. 8. 2011
Bohemians 1905 Viktoria Plzeň 2 : 1
Dukla Praha České Budějovice 4 : 2
Slovan Liberec Slavia Praha 2 : 1
Příbram Viktoria Žižkov 2 : 1
Teplice Hradec Králové 0 : 3
Mladá Boleslav Slovácko 1 : 0
Sigma Olomouc Baník Ostrava 3 : 0
Sparta Praha Jablonec 2 : 1

4. kolo 20. 8. 2011
Bohemians 1905 České Budějovice 2 : 1
Dukla Praha Viktoria Plzeň 2 : 4
Jablonec Baník Ostrava 4 : 0
Příbram Slovan Liberec 2 : 3
Teplice Slavia Praha 0 : 0
Mladá Boleslav Viktoria Žižkov 2 : 0
Sigma Olomouc Slovácko 1 : 1
Sparta Praha Hradec Králové 1 : 0

11. kolo 22. 10. 2011
Dukla Praha Jablonec 21. 10. 18.00
Viktoria Plzeň Viktoria Žižkov 23. 10. 17.00
Hradec Králové Slovácko 23. 10. 15.00
Slavia Praha České Budějovice 23. 10. 17.00
Slovan Liberec Baník Ostrava 22. 10. 16.00
Příbram Sigma Olomouc 22. 10. 16.00
Teplice Sparta Praha 23. 10. 17.00
Mladá Boleslav Bohemians 1905 23. 10. 17.00

7. kolo 17. 9. 2011
Baník Ostrava Sparta Praha 19. 9. 18.30
Slovácko České Budějovice 17. 9. 19.00
Viktoria Plzeň Jablonec 17. 9. 20.15
Hradec Králové Bohemians 1905 18. 9. 17.00
Slavia Praha Dukla Praha 16. 9. 20.15
Viktoria Žižkov Teplice 18. 9. 10.15
Slovan Liberec Sigma Olomouc 17. 9. 18.00
Příbram Mladá Boleslav 18. 9. 17.00

12. kolo 29. 10. 2011
Bohemians 1905 Sigma Olomouc 30. 10. 17.00
Jablonec Teplice 30. 10. 15.00
České Budějovice Příbram 30. 10. 15.00
Baník Ostrava Dukla Praha 29. 10. 16.00
Slovácko Slavia Praha 29. 10. 17.00
Viktoria Plzeň Hradec Králové 30. 10. 17.00
Viktoria Žižkov Slovan Liberec 30. 10. 10.15
Sparta Praha Mladá Boleslav 29. 10. 18.00

8. kolo 24. 9. 2011
Bohemians 1905 Slovan Liberec 25. 9. 17.00
Dukla Praha Příbram 23. 9. 18.00
Jablonec Viktoria Žižkov 25. 9. 15.00
České Budějovice Viktoria Plzeň 23. 9. 20.15
Baník Ostrava Slovácko 24. 9. 17.00
Mladá Boleslav Hradec Králové 25. 9. 17.00
Sigma Olomouc Teplice 24. 9. 16.35
Sparta Praha Slavia Praha 26. 9. 19.30

13. kolo 5. 11. 2011
Hradec Králové Jablonec 6. 11. 15.00
Slavia Praha Viktoria Plzeň 6. 11. 17.00
Viktoria Žižkov Baník Ostrava 6. 11. 10.15
Slovan Liberec České Budějovice 5. 11. 16.00
Příbram Bohemians 1905 5. 11. 16.00
Teplice Slovácko 6. 11. 17.00
Mladá Boleslav Dukla Praha 6. 11. 17.00
Sigma Olomouc Sparta Praha 6. 11. 17.00

9. kolo 1. 10. 2011
Slovácko Jablonec 1. 10. 19.00
Viktoria Plzeň Baník Ostrava 2. 10. 17.00
Hradec Králové České Budějovice 2. 10. 17.00
Slavia Praha Sigma Olomouc 2. 10. 17.00
Viktoria Žižkov Bohemians 1905 2. 10. 10.15
Slovan Liberec Dukla Praha 1. 10. 18.00
Příbram Sparta Praha 1. 10. 16.00
Teplice Mladá Boleslav 2. 10. 17.00

14. kolo 12. 11. 2011
Bohemians 1905 Sparta Praha 13. 11. 17.00
Dukla Praha Teplice 11. 11. 18.00
Jablonec Sigma Olomouc 13. 11. 15.00
České Budějovice Viktoria Žižkov 13. 11. 15.00
Baník Ostrava Příbram 12. 11. 16.00
Slovácko Slovan Liberec 12. 11. 17.00
Viktoria Plzeň Mladá Boleslav 13. 11. 17.00
Hradec Králové Slavia Praha 13. 11. 15.00

10. kolo 15. 10. 2011
Bohemians 1905 Dukla Praha 16. 10. 17.00
Jablonec Příbram 16. 10. 15.00
České Budějovice Teplice 16. 10. 15.00
Baník Ostrava Hradec Králové 15. 10. 16.00
Slovácko Viktoria Plzeň 15. 10. 17.00
Viktoria Žižkov Slavia Praha 16. 10. 10.15
Sigma Olomouc Mladá Boleslav 16. 10. 17.00
Sparta Praha Slovan Liberec 15. 10. 18.00

15. kolo 19. 11. 2011
Slavia Praha Baník Ostrava 20. 11. 17.00
Viktoria Žižkov Slovácko 20. 11. 10.15
Slovan Liberec Jablonec 19. 11. 16.00
Příbram Viktoria Plzeň 19. 11. 16.00
Teplice Bohemians 1905 20. 11. 17.00
Mladá Boleslav České Budějovice 20. 11. 17.00
Sigma Olomouc Hradec Králové 20. 11. 17.00
Sparta Praha Dukla Praha 19. 11. 18.00

3. kolo 13. 8. 2011
Jablonec Bohemians 1905 5 : 0
České Budějovice Sigma Olomouc 1 : 2
Baník Ostrava Mladá Boleslav 1 : 4
Slovácko Sparta Praha 0 : 2
Viktoria Plzeň Teplice 2 : 0
Hradec Králové Slovan Liberec 0 : 3
Slavia Praha Příbram 3 : 1
Viktoria Žižkov Dukla Praha 1 : 0

 los Gambrinus ligy

16. kolo 26. 11. 2011
Jablonec Sparta Praha 27. 11. 15.00
České Budějovice Dukla Praha 27. 11. 15.00
Baník Ostrava Sigma Olomouc 26. 11. 16.00
Slovácko Mladá Boleslav 26. 11. 17.00
Viktoria Plzeň Bohemians 1905 27. 11. 17.00
Hradec Králové Teplice 27. 11. 15.00
Slavia Praha Slovan Liberec 27. 11. 17.00
Viktoria Žižkov Příbram 27. 11. 10.15

17. kolo 25. 2. 2012
Bohemians 1905 Jablonec 25. 2. 00.00
Dukla Praha Viktoria Žižkov 25. 2. 00.00
Slovan Liberec Hradec Králové 25. 2. 00.00
Příbram Slavia Praha 25. 2. 00.00
Teplice Viktoria Plzeň 25. 2. 00.00
Mladá Boleslav Baník Ostrava 25. 2. 00.00
Sigma Olomouc České Budějovice 25. 2. 00.00
Sparta Praha Slovácko 25. 2. 00.00

18. kolo 3. 3. 2012
České Budějovice Bohemians 1905 3. 3. 00.00
Baník Ostrava Jablonec 3. 3. 00.00
Slovácko Sigma Olomouc 3. 3. 00.00
Viktoria Plzeň Dukla Praha 3. 3. 00.00
Hradec Králové Sparta Praha 3. 3. 00.00
Slavia Praha Teplice 3. 3. 00.00
Viktoria Žižkov Mladá Boleslav 3. 3. 00.00
Slovan Liberec Příbram 3. 3. 00.00

19. kolo 10. 3. 2012
Bohemians 1905 Baník Ostrava 10. 3. 00.00
Dukla Praha Slovácko 10. 3. 00.00
Jablonec České Budějovice 10. 3. 00.00
Příbram Hradec Králové 10. 3. 00.00
Teplice Slovan Liberec 10. 3. 00.00
Mladá Boleslav Slavia Praha 10. 3. 00.00
Sigma Olomouc Viktoria Žižkov 10. 3. 00.00
Sparta Praha Viktoria Plzeň 10. 3. 00.00

20. kolo 17. 3. 2012
Baník Ostrava České Budějovice 17. 3. 00.00
Slovácko Bohemians 1905 17. 3. 00.00
Viktoria Plzeň Sigma Olomouc 17. 3. 00.00
Hradec Králové Dukla Praha 17. 3. 00.00
Slavia Praha Jablonec 17. 3. 00.00
Viktoria Žižkov Sparta Praha 17. 3. 00.00
Slovan Liberec Mladá Boleslav 17. 3. 00.00
Příbram Teplice 17. 3. 00.00

21. kolo 24. 3. 2012
Bohemians 1905 Hradec Králové 24. 3. 00.00
Dukla Praha Slavia Praha 24. 3. 00.00
Jablonec Viktoria Plzeň 24. 3. 00.00
České Budějovice Slovácko 24. 3. 00.00
Teplice Viktoria Žižkov 24. 3. 00.00
Mladá Boleslav Příbram 24. 3. 00.00
Sigma Olomouc Slovan Liberec 24. 3. 00.00
Sparta Praha Baník Ostrava 24. 3. 00.00

26. kolo 28. 4. 2012
Dukla Praha Baník Ostrava 28. 4. 00.00
Hradec Králové Viktoria Plzeň 28. 4. 00.00
Slavia Praha Slovácko 28. 4. 00.00
Slovan Liberec Viktoria Žižkov 28. 4. 00.00
Příbram České Budějovice 28. 4. 00.00
Teplice Jablonec 28. 4. 00.00
Mladá Boleslav Sparta Praha 28. 4. 00.00
Sigma Olomouc Bohemians 1905 28. 4. 00.00

22. kolo 31. 3. 2012
Slovácko Baník Ostrava 31. 3. 00.00
Viktoria Plzeň České Budějovice 31. 3. 00.00
Hradec Králové Mladá Boleslav 31. 3. 00.00
Slavia Praha Sparta Praha 31. 3. 00.00
Viktoria Žižkov Jablonec 31. 3. 00.00
Slovan Liberec Bohemians 1905 31. 3. 00.00
Příbram Dukla Praha 31. 3. 00.00
Teplice Sigma Olomouc 31. 3. 00.00

27. kolo 5. 5. 2012
Bohemians 1905 Příbram 5. 5. 00.00
Dukla Praha Mladá Boleslav 5. 5. 00.00
Jablonec Hradec Králové 5. 5. 00.00
České Budějovice Slovan Liberec 5. 5. 00.00
Baník Ostrava Viktoria Žižkov 5. 5. 00.00
Slovácko Teplice 5. 5. 00.00
Viktoria Plzeň Slavia Praha 5. 5. 00.00
Sparta Praha Sigma Olomouc 5. 5. 00.00

23. kolo 7. 4. 2012
Bohemians 1905 Viktoria Žižkov 7. 4. 00:00
Dukla Praha Slovan Liberec 7. 4. 00:00
Jablonec Slovácko 7. 4. 00:00
České Budějovice Hradec Králové 7. 4. 00:00
Baník Ostrava Viktoria Plzeň 7. 4. 00:00
Mladá Boleslav Teplice 7. 4. 00:00
Sigma Olomouc Slavia Praha 7. 4. 00:00
Sparta Praha Příbram 7. 4. 00:00

28. kolo 12. 5. 2012
Slavia Praha Hradec Králové 12. 5. 00:00
Viktoria Žižkov České Budějovice 12. 5. 00:00
Slovan Liberec Slovácko 12. 5. 00:00
Příbram Baník Ostrava 12. 5. 00:00
Teplice Dukla Praha 12. 5. 00:00
Mladá Boleslav Viktoria Plzeň 12. 5. 00:00
Sigma Olomouc Jablonec 12. 5. 00:00
Sparta Praha Bohemians 1905 12. 5. 00:00

24. kolo 14. 4. 2012
Dukla Praha Bohemians 1905 14. 4. 00.00
Viktoria Plzeň Slovácko 14. 4. 00.00
Hradec Králové Baník Ostrava 14. 4. 00.00
Slavia Praha Viktoria Žižkov 14. 4. 00.00
Slovan Liberec Sparta Praha 14. 4. 00.00
Příbram Jablonec 14. 4. 00.00
Teplice České Budějovice 14. 4. 00.00
Mladá Boleslav Sigma Olomouc 14. 4. 00.00

29. kolo 19. 5. 2012
Bohemians 1905 Teplice 19. 5. 00.00
Dukla Praha Sparta Praha 19. 5. 00.00
Jablonec Slovan Liberec 19. 5. 00.00
České Budějovice Mladá Boleslav 19. 5. 00.00
Baník Ostrava Slavia Praha 19. 5. 00.00
Slovácko Viktoria Žižkov 19. 5. 00.00
Viktoria Plzeň Příbram 19. 5. 00.00
Hradec Králové Sigma Olomouc 19. 5. 00.00

25. kolo 21. 4. 2012
Bohemians 1905 Mladá Boleslav 21. 4. 00.00
Jablonec Dukla Praha 21. 4. 00.00
České Budějovice Slavia Praha 21. 4. 00.00
Baník Ostrava Slovan Liberec 21. 4. 00.00
Slovácko Hradec Králové 21. 4. 00.00
Viktoria Žižkov Viktoria Plzeň 21. 4. 00.00
Sigma Olomouc Příbram 21. 4. 00.00
Sparta Praha Teplice 21. 4. 00.00

30. kolo 26. 5. 2012
Slavia Praha Bohemians 1905 26. 5. 00.00
Viktoria Žižkov Hradec Králové 26. 5. 00.00
Slovan Liberec Viktoria Plzeň 26. 5. 00.00
Příbram Slovácko 26. 5. 00.00
Teplice Baník Ostrava 26. 5. 00.00
Mladá Boleslav Jablonec 26. 5. 00.00
Sigma Olomouc Dukla Praha 26. 5. 00.00
Sparta Praha České Budějovice 26. 5. 00.00

5. kolo 27. 8. 2011
České Budějovice Jablonec 1 : 5
Baník Ostrava Bohemians 1905 0 : 1
Slovácko Dukla Praha 1 : 0
Viktoria Plzeň Sparta Praha 0 : 2
Hradec Králové Příbram 0 : 1
Slavia Praha Mladá Boleslav 1 : 1
Viktoria Žižkov Sigma Olomouc 2 : 2
Slovan Liberec Teplice 0 : 2

6. kolo 10. 9. 2011
Bohemians 1905 Slovácko 1 : 1
Dukla Praha Hradec Králové 4 : 0
Jablonec Slavia Praha 4 : 0
České Budějovice Baník Ostrava 0 : 0
Teplice Příbram 2 : 1
Mladá Boleslav Slovan Liberec 1 : 4
Sigma Olomouc Viktoria Plzeň 2 : 3
Sparta Praha Viktoria Žižkov 4:1



Lešení
ScaffoLding s. r. o. 

www. scaffolding. ic. cz

Partneři

DYBS 

P L Z E Ň

malby natery

p .lzen cz
ne j l e p š í a d r e sa v e mìs t ì

západní Čechy

Rádio BLANIK
grafický manuál: logo a jeho použití

´

Partneři

Oficiální dodavatelé

Mediální partneři



28 29VIKTORIÁN 4/2011 VIKTORIÁN 4/2011

Soupiska

Brankáři

24  Marek Čech  8. 4. 1976
25  Michal Daněk   6.7. 1983
30  Martin Ticháček  15. 9. 1981
33  Roman Pavlík  17. 1. 1976

Obránci

3  Miloš Brezinský  2. 4. 1984
8  David Limberský  6. 10. 1983
14 Radim Řezník 20. 1. 1989
15  František Ševinský  31. 3. 1979
18  David Bystroň  18. 1. 1982
28  Marián Čišovský  2. 11. 1979

Záložníci

7  Petr Trapp  6. 12. 1985
9  Martin Fillo  7. 2. 1986
10  Pavel Horváth  22. 4. 1975
11  Milan Petržela  19. 6. 1983
20  Petr Jiráček  2. 3. 1986
22  Martin Sladký  1. 3. 1992
26  Daniel Kolář  27. 10. 1985
27  František Rajtoral  12. 3. 1986
29  David Štípek  31. 5. 1992
16  Vladimír Darida 8. 8. 1990

Utočnici

5  Michal Ďuriš  1. 6. 1988
12  Michael Krmenčík  15. 3. 1993
6  Václav Pilař  13. 10. 1988
17 Jakub Hora  23. 2. 1991  
23  Marek Bakoš  15. 4. 1983

Hlavni trenér 

Pavel Vrba

Asistenti trenera 

Josef Čaloun, Karel Krejčí, Jiří Skála

dOMácí »»
FC Viktoria Plzeň

HOSté »»
FK Baumit Jablonec
Brankáři

1 Michal Špit 9. 4. 1975
30 Roman Valeš 6. 3. 1990

Obránci

2 Martin Uvíra 4. 4. 1988 
5 Petr Zábojník 3. 10. 1980
15 Luboš Loučka 25. 8. 1982
19 Matej Krajčík 19. 3. 1978 
23 Vít Beneš 12. 8. 1988
24 Petr Pavlík 17. 7. 1978
25 Jakub Štochl 2. 2. 1987
 
Záložníci

3 Anes Haurdič 1. 3. 1990 
6 Michal Pavlata 23. 8. 1993
7 Filip Novák 26. 6. 1990
8 Marek Hovorka 24. 10. 1991
10 Tomáš Jablonský 21. 6. 1987
11 Jan Kopic 4. 6. 1990
12 Karel Piták 28. 1. 1980
13 Pavel Eliáš 26. 11. 1986
16 Jan Kovařík 19. 6. 1988
22 Marek Jarolím 21. 5. 1984
28 Ondřej Vaněk 5. 7. 1990

Útočníci

8 Josef Just 6. 10. 1992
17 Jan Vošahlík 8. 3. 1989
21 David Lafata 18. 9. 1981
26 Lukáš Třešňák 3. 5. 1988

Hlavní trenér

František Komňacký

Asistenti trenéra

Jozef Weber, Radim Straka

tabulka

Tabulka Gambrinus ligy po 6. kole
1. AC Sparta Praha 6 6 0 0 15:4 18

2. FK Baumit Jablonec 6 4 1 1 19:3 13

3. FC Slovan Liberec 6 4 1 1 14:8 13

4. Bohemians 1905 6 4 1 1 8:8 13

5. FK Mladá Boleslav 6 3 2 1 9:6 11

6. FC Viktoria Plzeň 6 3 1 2 12:10 10

7. FK Teplice 6 3 1 2 8:9 10

8. 1. FK Příbram 6 3 0 3 10:11 9

9. Dukla Praha 6 2 1 3 10:8 7

10. FC Hradec Králové 6 2 0 4 4:9 6

11. 1. FC Slovácko 6 1 2 3 5:8 5

12. SK Slavia Praha 6 1 2 3 5:10 5

13. FK Viktoria Žižkov 6 1 1 4 5:11 4

14. Dynamo České Budějovice 6 0 1 5 7:17 1

15. FC Baník Ostrava 6 0 1 5 4:16 1

16. SK Sigma Olomouc (-9 bodů) 6 2 3 1 10:7 0

Výstava mapuje stoletou historii Viktorie
Výstavu ke stoleté historii plzeňské 

kopané, která zachycuje nejslavnější 
okamžiky, zápasy, legendy, ale i aktuální 
dění, si mohou návštěvníci prohlédnout 
na jedenadvaceti výstavních panelech ve 
Smetanových sadech v Plzni. 

Slavnostního zahájení se zúčastnil 
primátor Martin Baxa společně s radní 
Irenou Rottovou za město Plzeň. Fotba-
lovou Viktorii zastupovali generální ma-
nažer Adolf Šádek a Pavel Vrba s Pavlem 
Horváthem. „Část výstavy zachycuje na 
fotografiích nejslavnější klubové okamžiky, 
druhá část je pak věnována aktuálnímu 
dění, mistrovské sezóně, oslavám titulu 
a následným úspěšným bojům v pohárové 
Evropě,“ upřesnil Adolf Šádek. Výstava 
potrvá do poloviny října.



30VIKTORIÁN 4/2011

Příští zápasy

České Budějovice, AC 
Milán a Baník Ostrava

Viktoriáni zamíří nejprve na jih Čech, kde se na Střeleckém ostrově 
v  Českých Budějovicích představí proti domácímu Dynamu. To již 
prošlo trenérskou rošádou, kdy odvolaného Jiřího Kotrbu nahradil 
František Cipro. Ten se na českobudějovickou lavičku vrátil po čtyřech 
letech. Na oba zápasy loňské sezony mají příjemnější vzpomínky pl-
zeňští fotbalisté, kteří nejprve vyhráli nad Dynamem na jeho hřišti 3:0 
a v jarní odvetě ve Štruncových sadech zvítězili 2:1. Vzájemné zápasy 
se však spíše vyznačují vzácnou vyrovnaností, neboť z posledních de-
víti zápasů skončilo sedm remízou a ve dvou případech se radovala 
z výhry Viktoria.

Osmadvacátého září pak čeká plzeňské fotbalisty jeden z  vrcholů 
podzimu. Na slavném San Siru se utkají o body do základní skupiny 
Ligy mistrů s věhlasným AC Milán, jehož úspěchy na domácí, ale i ev-
ropské scéně budí dlouhá léta patřičný respekt. AC je jedenáctiná-
sobným vítězem italské nejvyšší soutěže, pětkrát zvítězil v  italském 
poháru a také kraloval hned sedmkrát v Lize mistrů či Poháru mistrů 
evropských zemí.

V  devátém kole Gambrinus ligy se plzeňští fotbalisté představí 
doma ve Štruncových sadech. Ty by měly do té doby opět pokročit 
s rekonstrukcí a měly by divákům nabídnout opět o něco komfortnější 
prostředí. Shodou okolností to byla právě Ostrava, kdo uzavřel starou 
kapitolu Městského stadionu, neboť bezprostředně po květnovém 
utkání, které Viktorce přineslo mistrovský titul, začaly první práce na 
přestavbě stadionu.

Tak vypadá nejbližší program fotbalistů Viktorie Plzeň. Ve 
výčtu zápasů chybí termín pohárového utkání Ondrášovka 
cupu s Baníkem Sokolov, který nebyl v době uzávěrky 
bulletinu znám.


